PORTARIA N.º 0197/2025

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DO GESTOR E DO FISCAL
PARA O TERMO DE COOPERAÇÃO COM O DETRAN/PR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALAIA, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, especialmente o que dispõe a Lei Federal N.º 14.133/2021 e o
Decreto N.º 10.086/2022, e em atenção ao disposto no Edital de Chamamento Público N.º
03/2025 – GMS N.º 38/2025, que trata do cadastramento de Prefeituras para formalização de
futuro Termo de Cooperação com o DETRAN/PR,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor JOSE ANDREY CESTARO,

CAU/CREA: 033201/D, preferencialmente engenheiro civil, como Fiscal do Termo de
Cooperação, cabendo-lhe:

I Acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços

decorrentes do futuro Termo de Cooperação;

II Realizar o acompanhamento in loco da empresa contratada
pelo DETRAN/PR;

III zelar pelo cumprimento das disposições contratuais, legais e

regulamentares pertinentes.

Art. 2º Fica designada a servidora GEISIMONE BENTO DE LIMA

como Gestora do Termo de Cooperação, competindo-lhe:

I Acompanhar a execução administrativa do ajuste;

II Promover a interlocução institucional junto ao DETRAN/PR;

III adotar as providências necessárias para a boa gestão do Termo
de Cooperação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Atalaia/PR, 12 de setembro de 2025.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal